令和３年１１月１１日

保護者の皆様

多摩市立西落合小学校

校 長  池田 泰章

Googleフォームを利用した「タブレット」に関するアンケートについて

日頃より、本校の教育活動に対しまして、ご理解とご協力をいただきありがとうございます。

さて、「タブレット」に関するアンケート調査について、ご協力をお願います。

現在学校では、すべての教育活動において「タブレット」を活用しているのではなく、従来通

りの形態との「ハイブリッド型」で教育活動を行っています。

ご多用の所申し訳ありませんが、今後に役立てるため、以下の設問について、11/17（金）

までに、「Googleフォーム」よりお答えいただきますようお願いいたします。

※下記「QRコード」より、お入りください。どうぞよろしくお願いいたします。

１ ご家庭において、お子さんの「タブレット」活用状況について伺います

①積極的に活用している。

②活用することはできている。

③あまり活用していない。

④まったく活用していない。

⑤その他（コメント欄にご記入ください）

２ 学校における「タブレット」の活用について、どのように考えますか。

①積極的に活用してほしい。

②状況に応じて、活用してほしい。

③あまり活用してほしくない。

④まったく活用する必要はない。

⑤その他（コメント欄にご記入ください）

３ 家庭における「タブレット」の活用について、どのように考えますか。

①積極的に活用してほしい。

②状況に応じて、活用してほしい。

③あまり活用してほしくない。

④まったく活用する必要はない。

⑤その他（コメント欄にご記入ください）

４ 家庭学習等について「タブレット」を活用した課題等に関して、どのように考えますか。

①積極的に活用してほしい。

②状況に応じて、活用してほしい。

③あまり活用してほしくない。

④まったく活用する必要はない。

⑤その他（コメント欄にご記入ください）

５ 「タブレット」等に関する自費による賠償保険について、どのように考えますか。

①ルールを守っていれば、市で保障してもらえるので、保険には加入しません。

②現在加入している保険でカバーできますので、保険には加入しません。

③詳しい資料を見てから検討します。

④不安に思っているので、保険に加入します。

⑤その他（コメント欄にご記入ください）

６ その他（コメント欄にご記入ください）

【問合せ先】多摩市立西落合小学校 副校長 村田 奈緒美 電話042-374-0574